
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra 
 

Av. 24 de Janeiro, 853 · CEP 97190-000 · Fone 55 3277 1100 · Fax 55 3277 1101 · São Martinho da Serra · RS  
gabinete@saomartinhodaserra.rs.gov.br 

PORTARIA GP Nº 3665-2024 de 09-12-2024 
 
 

NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDEB 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 1134/2021 de 30/03/2021 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria GP nº 3155/2022, de 28/06/2022 

 

Art. 2º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e de 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB pelo prazo de 02 (dois) anos, como segue: 
 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
Titular: REÉLI MACHADO DE ÁVILA (VICE-PRESIDENTE) 
Titular: LILIANE MEDIANEIRA GELOCHA DA TRINDADE 

Suplente: MARIA ENI DA ROSA IENSEN 
Suplente: FERNANDA DA COSTA PORTEL 
 

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
Titular: VALERIA RODRIGUES FOGGIATO 
Suplente: TAÍS CECHIN MARAFIGA 
 

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 
Titular: MARIA IZABEL NASCIMENTO DA SILVA (PRESIDENTE) 
Suplente: ROSA MARIA DE MOURA COELHO 
 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS 
BÁSICAS PÚBLICAS: 
Titular: ANDRIELE MEDIANEIRA BRAGA 
Suplente: ANDREIA DALLA LANA TEIXEIRA 
 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
Titular: JONEI SANTOS DA SILVA 
Suplente: SIRLENE FLORES DA TRINDADE 
Titular: MARTA OLIVEIRA  
Suplente: JULIANA FOGGIATO DA ROSA 
 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
Titular: MANUELLE ROLIM DA ROSA 
Suplente: RAÍSSA RIBEIRO DA TRINDADE 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 F
LO

R
E

S
 D

A
 T

R
IN

D
A

D
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

m
ar

tin
ho

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

E
D

2-
34

A
D

-E
25

A
-1

D
53

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

2-
34

A
D

-E
25

A
-1

D
53



 
Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra 
 

Av. 24 de Janeiro, 853 · CEP 97190-000 · Fone 55 3277 1100 · Fax 55 3277 1101 · São Martinho da Serra · RS  
gabinete@saomartinhodaserra.rs.gov.br 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME: 
Titular: ELISANDRA GUILHERMINA FLORES GNOCCATO  
Suplente: ROSANA DE JESUS COSTA 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 
Titular: DENISE DE SOUZA DE OLIVEIRA DOS SANTOS  
Suplente: ROSELAINE DA TRINDADE COELHO 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em São Martinho da Serra, aos 09 

(nove) dias do mês de dezembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
 

ROBSON FLORES DA TRINDADE 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registre-se e publique-se em: 09/12/2024. 
Gabinete do Prefeito. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 F
LO

R
E

S
 D

A
 T

R
IN

D
A

D
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

m
ar

tin
ho

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

E
D

2-
34

A
D

-E
25

A
-1

D
53

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

2-
34

A
D

-E
25

A
-1

D
53



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FED2-34AD-E25A-1D53

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBSON FLORES DA TRINDADE (CPF 007.XXX.XXX-56) em 12/12/2024 09:39:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saomartinhodaserra.1doc.com.br/verificacao/FED2-34AD-E25A-1D53

https://saomartinhodaserra.1doc.com.br/verificacao/FED2-34AD-E25A-1D53

